
                                         C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 

                      DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 N.210       del  07.10.2005 
 

O G G E T T O 

Procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo indeterminato 

e a tempo pieno, di n.1 posto di Dirigente del Settore Tributi e Concessioni Comunali 

(1^qualifica dirigenziale). Nomina Commissione Giudicatrice. 

L’anno duemilacinque, il giorno sette del mese di ottobre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Dott. SPAGNOLETTA Vito    - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Rag. AMATO  Giuseppe  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      CANTATORE  Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.    LIOCE              Maria Antonia           - ASSESSORE           - Presente 

Sig. NAPPI Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      MANGIARAN    Francesco                  - ASSESSORE           - Assente 

 

Presiede: Sig.Tommaso  MINERVINI –   Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Supplente Dott.Vincenzo de 
Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



 

 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale del Settore AA.GG. n. 12 del 28/01/2002, esecutiva, veniva   

approvato il bando della procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la copertura, a 

tempo indeterminato e a tempo pieno, di n. 1 posto di Dirigente del Settore Tributi e 

Concessioni Comunali (1^ qualifica dirigenziale), ricompreso nel piano programmatico del 

fabbisogno di personale  relativo al triennio 2000 -2002, approvato con delibera commissariale 

n. 131 del 15.12.2000; 

- il bando di selezione in parola è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica, 

oltre che all'Albo Pretorio di questo Ente, in data 12/03/2002 e che, entro il termine di scadenza 

previsto dal  bando,  fissato per l' 11/04/2002, sono pervenute a questo Ente n. 17 istanze di 

ammissione; 

- con delibera di G.C. n. 328 del 27/06/2002, esecutiva il 16.07.2002,  sono state assunte 

determinazioni in ordine all'ammissibilità dei n. 17 candidati che hanno presentato domanda, di 

cui n. 4 ammessi e n. 13 esclusi per mancanza dei requisiti prescritti dal bando; 

- con successiva delibera di G.C. n. 499 del 10.10.2002, esecutiva il 4.11.2002, a parziale 

rettifica della precedente delibera giuntale n. 328/2002, si procedette alla esclusione  dalla 

procedura selettiva in oggetto di n. 1 candidato, nella persona del Dott. Bruno Mauro Paolo, 

precedentemente ammesso, per difetto di un requisito prescritto dal bando, essendo la posizione 

di lavoro ricoperta dal medesimo Dott. Bruno  presso il Comune di Palagianello nel periodo 

dal 1°.5.1994 al 6.1.1999, inquadrata nella ex 7^ qualifica funzionale, ovvero Cat. D – 

posizione economica D1-, giusta precisazione  di cui alla nota fax del Comune di Palagianello 

in data 27.08.2002,  mentre il bando di selezione in oggetto prescriveva, fra gli altri, il possesso 

del requisito dell’esperienza di servizio di n. 5 anni in posizioni di lavoro corrispondenti per 

contenuto alle funzioni della Cat. D3 ( ex 8^ q.f.); 

- per effetto di detta rettifica, pertanto, il numero dei candidati ammessi alla procedura selettiva  

in argomento si è ridotto  da n. 4 a n. 3 candidati, mentre il numero dei candidati esclusi dalla 

medesima procedura selettiva si è elevato da n. 13 a n. 14 candidati; 

Tutto ciò premesso: 

             ./. 

 

 



Ritenuto di provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice della procedura selettiva in 

argomento ai sensi dell'art. 15 del vigente Disciplinare dei concorsi, delle selezioni e delle altre 

procedure di assunzione presso il Comune, in base al quale le Commissioni in parola sono 

composte come segue: 

a) il  Dott. Vincenzo De Michele, Vice Segretario generale, con funzioni di Presidente; 

b) due tecnici, esperti nelle materie oggetto del concorso, scelti tra funzionari delle 

Amministrazioni pubbliche, docenti ed estranei al Comune, che per le loro qualifiche, titoli 

ed esperienze professionali, analiticamente indicati nella deliberazione di nomina, abbiano 

specifica competenza nelle materie previste dal bando e non siano rappresentanti sindacali 

o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 

professionali; 

c) le funzioni di Segretario verbalizzante sono affidate ad un funzionario dell'Ente, nominato 

con lo stesso atto di Giunta, su proposta del Dirigente competente, appartenente alla Cat. 

D3 o, in carenza, ad un impiegato di Cat. D1  per i concorsi ai profili professionali di Cat. 

D1  e superiori; 

 
Dato atto che la Commissione in parola risulta costituita secondo la surrichiamata previsione 

regolamentare nella composizione riportata nel dispositivo del presente provvedimento; 

Precisato che ai componenti delle Commissioni giudicatrici in argomento verranno corrisposte, 

escluso il Dott. Vincenzo De Michele con funzioni di Presidente, le competenze a norma dell'art. 15 

- comma 15 - del vigente Disciplinare comunale dei concorsi, delle selezioni e delle altre procedure 

di assunzione; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il T.U. Enti Locali approvato con D.to Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Visti i pareri del Dirigente del Settore Affari Generali e del Settore Economico-Finanziario ai 

sensi dell’art.49 – 1° comma del T.U.E.L. n.267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e termini di legge; 

D E L I B E R A 

Per quanto esposto in premessa: 

1. Nominare la Commissione giudicatrice della procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, 

per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno, di n. 1 posto di Dirigente del Settore 

Tributi e Concessioni Comunali (1^ qualifica dirigenziale), di cui al bando approvato con 

determinazione dirigenziale del Settore AA.GG. n. 12 del 28/01/2002, secondo la sottoriportata 

composizione: 

 



./. 

 

- Dott. Vincenzo De Michele, Dirigente del Settore AA.GG., nonchè Vice Segretario generale con 

funzioni di Presidente; 

- Dott.Antonio URICCHIO  con funzioni di Componente esperto;  

  
- Dott. Sergio DE GIGLIO con funzioni di Componente esperto,  in considerazione dei titoli da 

ciascuno posseduti e delle esperienze professionali documentate dai rispettivi curricula 

professionali, allegati al presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale; 

 
-  le funzioni di Segretario verbalizzante saranno svolte dalla Dott. ssa Teresa Morgese,  

dipendente comunale con profilo professionale di  Istruttore direttivo (Cat. D ) , designato dal 

Presidente della Commissione giudicatrice in parola. 

2. Dare atto che la spesa complessiva occorrente per l'erogazione delle competenze ai componenti 

della surriportata Commissione giudicatrice aventi titolo, quantificata presumibilmente in Euro 

2.500,00 è prevista e grava al Cap. 11260 “Spese per concorsi vacanti in organico." del 

Bilancio 2005. 

3. Dare mandato all’U.O. Gestione Personale di comunicare agli interessati la nomina in seno 

alla Commissione giudicatrice in parola, ad avvenuta esecutività del presente provvedimento. 

4. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, al Dirigente del 

Settore AA.GG. e del Settore Economico - Finanziario, nonché all'U.O. Gestione del Personale 

per quanto di rispettiva competenza. 

5. Nominare Responsabile del procedimento amministrativo  la Dott. ssa Teresa Morgese, 

Istruttore direttivo  dell'U.O. Gestione Personale. 

6. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – comma 

4° del T.U.E.L. n.267/2000. 


